aux dés auprès de quelques ruines, XVIIIe siècle (huile sur toile, 46 x 59,5 cm, inv. 1834-9),

300. Ziegler 1922, pp. 125-128; Bovy 1913-
1914. Si J.-J. de Sellon avait eu un fils, les

choses se seraient passées autrement, comme
nous pouvons le lire dans son testament :

« Genève ce vingt mai mil huit cent trente-
deux (1832) [...] Je veux que mes tableaux
de Mes Chaix et Lugardon appartiennent à la
Ville de Genève, après ma mort si je ne laisse

point de fils, et placés au Musée Rath. Je veux
également que mon Triomphe de Dominiquain
appartienne, après mon décès, sous la même

[...]

de Sellon engage un peintre pour
restaurer certains des tableaux dont il a hérité, peintre qu'il décide de payer... en tableaux315

Sa propre collection de peintures était clairement destinée à être dispersée, comme le prouve
aussi son testament : « Genève ce vingt mai mil huit cent trente-deux 1832) /[...] Mes
tableaux sont aussi un objet qui mérite toute l'attention des exécuteurs testamentaires car il
ne faudrait jamais les vendre sans s'assurer d'une personne aussi probe qu'experte, résidant

dans une grande ville, connaissant la valeur assignée aux tableaux de chaque maître